
tel.: 465 461 558, e-mail: podatelna@jablonneno.cz ,  www.jablonneno.cz,  IČ 00278963, ID ds: m5kb6d

Městský úřad Jablonné nad Orlicí
odbor výstavby a životního prostředí

náměstí 5. května čp. 4,  561 64  Jablonné nad Orlicí

Č. j.: JA/VYST/0329/2023/Va
Spis. zn.: JA/VYST/4266/2022/Va/21/22
Počet stran: 19
Počet příloh/listů př.:1/1

Vyřizuje:  Hana Valentová, DiS.
                 oprávněná úřední osoba
Datum:      20. ledna 2023 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ

 o změně  územního rozhodnutí 
a o  prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí

Odbor výstavby a životního prostředí Městského úřadu  Jablonné nad Orlicí, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1  písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
v platném znění (dále jen „stavební zákon“) a jako stavební úřad místně příslušný dle § 11 odst. 1 
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), posoudil  podle 
§ 84 až 90 stavebního zákona v územním řízení žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČ 
24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín, IV – Podmokly, zastoupené na základě plné moci ze dne 
28.01.2021 společností MONTPROJEKT, a. s., Arnošta z Pardubic 2082, 530 02  Pardubice, ze dne 
12.10.2022, o vydání 

- změny územního rozhodnutí o  umístění stavby č. 2, které vydal zdejší stavební úřad dne 
21.09.2021 pod č. j. JA/VYST/3248/2021/Va, spis. zn.: JA/VYST/1061/2020/Va/09/20 
(rozhodnutí nabylo právní moci dne 27.10.2020),  

- prodloužení platnosti územního rozhodnutí o umístění stavby dne 21.09.2020 pod č. j. 
JA/VYST/3248/2020/Va, spis. zn.: JA/VYST/1061/2020/Va/09/20 (rozhodnutí nabylo právní 
moci dne 27.10.2020)

pro záměr s názvem – „Jablonné n. O., 2 vývody z R22 kV“, číslo stavby IE-12-2007697, 
v katastrálním území Jablonné nad Orlicí, Bystřec a Čenkovice.

I. Na základě tohoto posouzení podle  § 94 odst. 1 stavebního zákona s přihlédnutím k § 79 a § 92 
stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, v platném znění,  zdejší stavební úřad

mění  územní rozhodnutí  o   umístění   stavby
vydané dne 21.09.2020 pod č. j. JA/VYST/3248/2021/Va, spis. zn.: JA/VYST/ 1061/2021/Va/09/20, 
kterým byl umístěn  záměr s názvem – „Jablonné n. O., 2 vývody z R22 kV“, číslo stavby IE-12-
2007697, v katastrálním území Jablonné nad Orlicí, Bystřec a Čenkovice.

      

mailto:podatelna@jablonneno.cz
http://www.jablonneno.cz/


č. j. JA/VYST/0329/2023/Va strana: 2

II. Na základě tohoto posouzení podle  § 93 odst. 3 stavebního zákona 

prodlužuje platnost
územního rozhodnutí o umístění stavby s názvem – „Jablonné n. O., 2 vývody z R22 kV“, číslo 
stavby IE-12-2007697, v katastrálním území Jablonné nad Orlicí, Bystřec a Čenkovice, které 
vydal zdejší stavební úřad dne 21.09.2021 pod č. j. JA/VYST/3248/2021/Va, spis. zn.: 
JA/VYST/1061/2020/Va/09/20 (rozhodnutí nabylo právní moci dne 27.10.2020), na dobu 5 let ode 
dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Změna trasy č. 2 bude nově umístěna na těchto pozemcích

katastrální území Bystřec

parc. č. 3032 (ostatní plocha), 3038 (ostatní plocha), 3039 (orná půda), 3256 (orná půda), 3347/1 
(ostatní plocha), 3697/1 (ostatní plocha), 3716 (ostatní plocha),3723 (ostatní plocha),3096/1 (orná 
půda), 3097 (orná půda), 3702 (ostatní plocha), 3096/4 (orná půda), 3318/1 (orná půda), 3724 (orná 
půda), 3726/1 (ostatní plocha),3727 (orná půda), 3216 (orná půda), 3318/33 (orná půda), 3316 (orná 
půda), 3318/25 (orná půda), 3317/2 (lesní pozemek), 58/1 (trvalý travní porost). 

Ochranné pásmo bude dále zasahovat na tyto pozemky

katastrální území Bystřec

parc. č. 3217/1 (orná půda), 3254 (trvalý travní porost), 3255/1 (orná půda), 3318/28 (orná půda), 
3318/29 (orná půda), 3318/31 (orná půda).

Popis změny trasy č. 2

Venkovní vedení vn bude od stožáru č. 6  ke stožáru č. 15 v k.ú. Bystřec vedeno v nové trase, z větší 
části po levé straně místní komunikace (na opačné straně, než stávající vedení) - viz výkres č. C3.2. 
Propoj mezi novou linkou VN2211 a stávající VN2290 bude ze stožáru č. 6 na betonový sloup č. 8 
(bude provedena výměna sloupu). V úseku změny trasy nebudou umístěna dočasná zařízení. 
Demontáž stávajícího venkovního vedení vn zůstává beze změny.

Změna stavby je zakreslena na koordinačním situačním výkresu č. C1.2, který je volně zmenšen. a je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

Stavební úřad mění  podmínky původního rozhodnutí umístění stavby takto:

1) Stavba včetně povolených změn bude umístěna na pozemcích

v katastrálním území Jablonné nad Orlicí
parc. č. 303/1 (trvalý travní porost), st. 1240 (zast. plocha a nádvoří), st. 1242 (zast. plocha a 
nádvoří).

v katastrálním území Bystřec 
parc. č. 2912/2 (trvalý travní porost), 2980/2 (orná půda), 2948 (orná půda), 2949/5 (orná půda), 
2949/8 (orná půda), 2980/9 (orná půda), 2984 (orná půda), 2995 (orná půda), 2997 (orná půda), 
2954 (trvalý travní porost), 2949/4 (orná půda), 3690 (ostatní plocha), 3032 (orná půda), 3038 
(ostatní plocha), 3039 (orná půda), 3256 (orná půda), 2/4 (ostatní plocha), 121/4 (ostatní plocha), 
125/7 (trvalý travní porost), 125/8 (trvalý travní porost), 170/58 (orná půda), 395/2 (ostatní 
plocha), 968 (lesní pozemek), 974/2 (lesní pozemek), 3344 (ostatní plocha), 3347/1 (ostatní 
plocha), 3353/6 (ostatní plocha), 3373/9 (ostatní plocha), 3375/1 (ostatní plocha), 3385/1 (ostatní 
plocha), 3403 (ostatní plocha), 3404 (orná půda), 3406 (ostatní plocha), 3418/1 (ostatní plocha), 
3697/1 (ostatní plocha), 3716 (ostatní plocha), 3723/1 (ostatní plocha),  3096/1 (orná půda), 3097 
(orná půda), 3702 (ostatní plocha), 3096/4 (orná půda), 3318/1 (orná půda), 3724 (orná půda), 



č. j. JA/VYST/0329/2023/Va strana: 3

3726/1 (orná půda), 3727 (orná půda),  3216 (orná půda), 3318/33 (orná půda), 237/41 (trvalý 
travní porost),  318/13 (trvalý travní porost),  395/6 (trvalý travní porost), 395/13 (trvalý travní 
porost), 666/4 (orná půda), 666/5 (orná půda), 666/8 (orná půda),  875/12 (orná půda), 959/3 
(orná půda), 961/3 (trvalý travní porost), 1044 (orná půda), 1045 (ostatní plocha), 3374 (ostatní 
plocha), 3795/1 (ostatní plocha), 3316 (orná půda), 3318/25 (orná půda), 3317/2 (lesní pozemek), 
58/1 (trvalý travní porost), 55/3 (orná půda), 56 (ostatní plocha),  3349/1 (ostatní plocha), 52 
(lesní pozemek), 53/1 (trvalý travní porost), 53/8 (trvalý travní porost), 54/1 (ostatní plocha), 
3349/2 (ostatní plocha), 53/5 (orná půda), 54/2 (ostatní plocha), 117/5 (orná půda), 120/1 (orná 
půda), 117/3 (orná půda), 3759/1 (ostatní plocha), 170/1 (orná půda),  170/57 (orná půda), 237/1 
(trvalý travní porost), 237/18 (trvalý travní porost), 320/1 (orná půda), 3365 (ostatní plocha), 
337/1 (zahrada), 337/2 (zahrada), 339 (trvalý travní porost), 3366 (ostatní plocha), 366/8 (trvalý 
travní porost), 367 (trvalý travní porost), 3378/2 (ostatní plocha), 393/6 (trvalý travní porost), 
393/7 (trvalý travní porost),  3377/2 (ostatní plocha), 456/1 (orná půda), 457/1 (trvalý travní 
porost), 3376/1 (ostatní plocha), 487/2 (orná půda), 487/1 (orná půda), 495/6 (trvalý travní 
porost),  571/23 (orná půda), 3419/1  (ostatní plocha), 571/3 (orná půda), 605/6 (orná půda), 3429 
(ostatní plocha), 666/2 (zahrada), 666/9 (orná půda), 672/1 (orná půda), 710/2 (orná půda), 714 
(orná půda), 767/1 (orná půda), 666/6 (orná půda), 666/7 (orná půda),   913/1 (trvalý travní 
porost), 913/3 (trvalý travní porost), 913/5 (lesní pozemek), 964/1 (trvalý travní porost), 875/22 
(orná půda) 875/15 (orná půda), 875/21 (orná půda), 993/2 (ostatní plocha), 875/11 (orná půda), 
875/14 (orná půda), 961/1 (trvalý travní porost), 964/5 (trvalý travní porost), 970 (lesní pozemek), 
988/3 (orná půda), 991/2 (ostatní plocha), 1009/5 (orná půda), 3397/2 (ostatní plocha), 1041 (orná 
půda).

v katastrálním území Čenkovice
494/26 (trvalý travní porost), 494/30 (trvalý travní porost), 494/34 (trvalý travní porost), 494/39 
(trvalý travní porost),  496 (trvalý travní porost), 526 (trvalý travní porost), 550/1 (trvalý travní 
porost), 566 (trvalý travní porost), 751/4 (trvalý travní porost), 751/5 (trvalý travní porost), 754/1 
(trvalý travní porost), 754/2 (ostatní plocha), 668/2 (trvalý travní porost), 668/25 (trvalý travní 
porost), 397/1 (ostatní plocha), 390 (ostatní plocha), 470/2 (trvalý travní porost),  494/27 (trvalý 
travní porost),  494/32 (trvalý travní porost), 494/37 (trvalý travní porost), 494/38 (trvalý travní 
porost), 505/1 (ostatní plocha), 668/10 (trvalý travní porost), 668/24 (trvalý travní porost), 866 
(ostatní plocha), 875/2 (ostatní plocha), 468 (trvalý travní porost), 619/1 (trvalý travní porost),  
668/12 (trvalý travní porost), 669 (trvalý travní porost), 179 (ostatní plocha), 201/4 (ostatní 
plocha), 206/3 (ostatní plocha), 376/4 (trvalý travní porost), 377/5 (ostatní plocha), 379/3 (ostatní 
plocha), 385/4 (ostatní plocha), 389/7 (trvalý travní porost), 471 (trvalý travní porost), 472 (trvalý 
travní porost), 486/1 (trvalý travní porost), 486/4 (trvalý travní porost), 494/31 (trvalý travní 
porost), 619/3 trvalý travní porost), 668/13 (trvalý travní porost), 861/6 (ostatní plocha), 861/14 
(ostatní plocha), 861/15 (ostatní plocha), 861/16 (ostatní plocha), 861/21 (ostatní plocha), 861/22 
(ostatní plocha), 881/3 (ostatní plocha), 895/2 (ostatní plocha), 896/2 (ostatní plocha),  927 
(ostatní plocha), 947/1 (ostatní plocha), 1002/3 (ostatní plocha), 1002/4 (ostatní plocha), 1010 
(ostatní plocha), st. 272 (zast. plocha a nádvoří),  st. 561 (zast. plocha a nádvoří), parc. č. 668/15 
(orná půda), 631/10 (ostatní plocha), 631/15 (ostatní plocha), 631/4 (ostatní plocha), 631/5 (trvalý 
travní porost), 631/11 (trvalý travní porost), 631/12 (trvalý travní porost), 617/1 (trvalý travní 
porost), 618/2 (ostatní plocha), 944/1 (ostatní plocha), 493/1 (trvalý travní porost), 940/3 (vodní 
plocha), 494/33 (trvalý travní porost), 540/2 (trvalý travní porost), 551/1 (ostatní plocha), 553/1 
(trvalý travní porost), 868/1 (ostatní plocha), 861/20 (ostatní plocha), 228/2 (ostatní plocha), 
228/1  (ostatní plocha), 229/1 (ostatní plocha), 238/1 (ostatní plocha), 484/1 (trvalý travní porost),  
505/2 (ostatní plocha),  st. 301 (zast. plocha a nádvoří), st. 302 (zast. plocha a nádvoří), st. 303 
(zast. plocha a nádvoří), st. 304 (zast. plocha a nádvoří),  st. 307 (zast. plocha a nádvoří), parc. č. 
486/3 (trvalý travní porost), st. 376 (zast. plocha a nádvoří).

Pozemky dotčené ochranným pásmem 

v katastrálním území Bystřec
parc. č. 3217/1  (orná půda), 3254 (trvalý travní porost), 3255/1 (orná půda), 3318/28 (orná půda), 
3318/29 (orná půda), 3318/31 (orná půda), 55/2 (orná půda), 3346 (orná půda), 125/5 (trvalý 



č. j. JA/VYST/0329/2023/Va strana: 4

travní porost), 318/9 (trvalý travní porost), 318/12 (trvalý travní porost), 809/5 (orná půda), 
1009/3 (orná půda), 3795/4 (ostatní plocha), 392/2 (zahrada), 487/3 ((trvalý travní porost), 494 
(trvalý travní porost), 666/3 (ostatní plocha), 809/1 (orná půda), 875/13 (orná půda).

v katastrálním území Čenkovice
parc. č. 668/16 (ostatní plocha), 899/4 (ostatní plocha), 494/25 (trvalý travní porost), 376/3 (trvalý 
travní porost), 375/3 (ostatní plocha), stp. č. 189 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 377/3 
(trvalý travní porost), 206/1 (ostatní plocha), 379/2 (ostatní plocha), 374/9 (ostatní plocha), 
668/21 (orná půda), 861/23 (ostatní plocha), 206/7 (ostatní plocha).

Pozemky dotčené demontáží vedení

v katastrálním území Bystřec
parc. č. 2980/9 (orná půda), 2954 (trvalý travní porost), 3136 (orná půda), 3137/1 (trvalý travní 
porost), 3137/3 (trvalý travní porost), 3157/2 (trvalý travní porost), 3157/3 (trvalý travní porost), 
3707 (ostatní plocha), 3256 (orná půda), 3216 (orná půda), 3217/1 (orná půda), 3719/1 (ostatní 
plocha), 2/4 (ostatní plocha), 121/4 (ostatní plocha), 125/7 (trvalý travní porost), 125/8 (trvalý 
travní porost), 170/58 (orná půda), 3347/1 (ostatní plocha),  3353/6 (ostatní plocha), 3373/9 
(ostatní plocha), 3375/1 (ostatní plocha), 3716 (ostatní plocha), 3718 (ostatní plocha), 3720 
(ostatní plocha), 3255/1 (orná půda), 3255/2 (zahrada), 3314/9 (orná půda), 3316 (orná půda), 
3317/2 (lesní pozemek), 58/1 (trvalý travní porost), 53/1 (trvalý travní porost), 53/8 (trvalý travní 
porost), 53/5 (orná půda), 117/5 (orná půda), 117/6 (orná půda), 118 (orná půda), 120/1 (orná 
půda), 3346 (orná půda), 117/3 (orná půda), 3759/1 (ostatní plocha), 3759/1 (ostatní plocha), 
125/5 (trvalý travní porost), 125/9 (trvalý travní porost), 170/34 (orná půda), 170/45 (zahrada), 
170/44 (orná půda), 170/1 (orná půda), 170/57 (orná půda), 237/41 (trvalý travní porost), 318/13 
(trvalý travní porost), 3314/10 (orná půda), 3374 (ostatní plocha), 3795/1 (ostatní plocha), 237/1 
(trvalý travní porost), 237/18 (trvalý travní porost), 320/1 (orná půda). 

 v katastrálním území Čenkovice
345/1 (trvalý travní porost), 345/10 (ostatní plocha), 346/7 (ostatní plocha), 346/8 (ostatní 
plocha), 368/1 (ostatní plocha), 379/1 (ostatní plocha), 392/4 (ostatní plocha), 411/2 (ostatní 
plocha), 484/2 (zahrada), 494/28 (trvalý travní porost), 494/32 (trvalý travní porost), 501 (trvalý 
travní porost), 505/1 (ostatní plocha), 523 (trvalý travní porost), 865/2 (ostatní plocha), 866 
(ostatní plocha), 868/2 (ostatní plocha), 876 (ostatní plocha), 179 (ostatní plocha), 345/11 (ostatní 
plocha), 379/3 (ostatní plocha), 475/1 (ovocný sad), 475/14 (trvalý travní porost), 486/1 (trvalý 
travní porost),486/4 (trvalý travní porost), 494/31 (trvalý travní porost), 619/3 (trvalý travní 
porost), 619/19 (ostatní plocha), 861/2 (ostatní plocha), 861/14 (ostatní plocha), 881/1 (ostatní 
plocha), 895/2 (ostatní plocha), stp. č. 272 (zastavěná plocha a nádvoří), stp. č. 561 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. 619/1 (trvalý travní porost), 619/16 (trvalý travní porost), 475/2 
(ovocný sad), 476/1 (trvalý travní porost), 475/4 (trvalý travní porost), 478 (trvalý travní porost), 
486/3 (trvalý travní porost), stp. č. 376 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 944/1 (ostatní 
plocha), stp. č. 302 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 505/2 (ostatní plocha), stp. č. 301 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 484/1 (trvalý travní porost), 346/3 (ostatní plocha), 346/10 
(trvalý travní porost), 346/1 (ostatní plocha), 329/5 (ostatní plocha), 348/1 (ostatní plocha), 408/2 
(ostatní plocha), 411/4 (ostatní plocha), 389/6 (trvalý travní porost), 380/1 (ostatní plocha), 553/1 
(trvalý travní porost), 868/1 (ostatní plocha),  359/2 (trvalý travní porost), 391/1 (trvalý travní 
porost), 392/1 (trvalý travní porost), 494/30 (trvalý travní porost), 494/39 (trvalý travní porost), 
566 (trvalý travní porost), 392/12 (ostatní plocha).

2) Dočasné stavby budou zřízeny na pozemcích 

v katastrálním území Bystřec 
parc. č. 53/1 (trvalý travní porost), 53/7 (trvalý travní porost), 53/8 (trvalý travní porost), 395/2 
(ostatní plocha), 395/6  (trvalý travní porost), 395/13 (trvalý travní porost), 320/1 (orná půda), 
3365 (ostatní plocha), 337/1 (zahrada), 393/7 (trvalý travní porost), 457/1 (trvalý travní porost), 
913/1 (trvalý travní porost), 913/3 (trvalý travní porost).



č. j. JA/VYST/0329/2023/Va strana: 5

v katastrální území Čenkovice
par. č. 631/4 (ostatní plocha), 631/5 (trvalý travní porost), 631/11 (trvalý travní porost), 631/12 
(trvalý travní porost), 494/31 (trvalý travní porost), 494/30 (trvalý travní porost), 494/34 (trvalý 
travní porost), 494/39 (trvalý travní porost), 526 (trvalý travní porost), 550/1 (trvalý travní 
porost), 494/33 (trvalý travní porost), 494/32 (trvalý travní porost), 494/37 (trvalý travní porost), 
494/38 (trvalý travní porost), 868/2 (ostatní plocha), 551/1 (ostatní plocha), 553/1 (trvalý travní 
porost), 868/1 (ostatní plocha).

Ostatní podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby dne 21.09.2020 pod č. j. 
JA/VYST/3248/202/Va, spis. zn.: JA/VYST/1061/2020/Va/09/20, které nabylo právní moci dne 
27.10.2020,  a rozhodnutí o změně územního rozhodnutí ze dne 20.12.2021 pod č. j. 
JA/VYST/5086/2021/Va, spis. zn.: JA/VYST/3695/2021/Va/16/21, které nabylo právní moci dne 
22.01.2022,  zůstávají v platnosti beze změny.

Stavební úřad stanoví další podmínky pro umístění stavby

1) V blízkosti zájmového prostoru se nachází nebo zasahuje ochranným pásmem energetické 
zařízení typu podzemní sítě NN a VN, v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, jak je 
uvedeno ve vyjádření ze dne 09.09.2022 pod zn.:  0101806821, a to  podzemní a nadzemní sítě 
NN, podzemní a nadzemní sítě VN, nadzemní sítě VVN a stanice.

Energetické zařízení (mimo nadzemních sítí NN), zařízení sítě pro elektronickou komunikaci a 
zařízení technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle S 46 zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o 
změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh 
tras energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci (v trase kabelového vedení může 
být uloženo několik kabelů energetických i komunikačních) a tras zařízení technické 
infrastruktury zasíláme v příloze tohoto dopisu.

V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 
nebo zařízení technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím 
zemních prací požádat telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o 
tzv. vytyčení trasy podzemního zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury. O vytyčení lze požádat pouze na základě vydaného sdělení o existenci 
energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické 
infrastruktury, a to (mimo havárií) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti.

Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo 
zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto 
skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860.

Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické 
zařízení, sít' pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v 
majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

2) Při stavbě dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti CETIN, a. s., 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9 (Dále jen SEK), jak je uvedeno ve vyjádření ze 
dne 27.09.2022 pod č. j. 768925/22 

Na žadatelem určeném a vyznačeném zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura, a. s.
I.     Společnost Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. za podmínky splnění bodu III. 

tohoto vyjádření souhlasí, aby stavebník a (nebo) žadatel, je-li stavebníkem v zájmovém 
území vyznačeném v žádosti, provedl stavbu a (nebo) činnosti povolené příslušným 
správním rozhodnutím vydaným dle stavebního zákona.

II. Stavebník a (nebo) žadatel, je-li stavebníkem, je povinen řídit se Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí vyjádření.



č. j. JA/VYST/0329/2023/Va strana: 6

III. Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 
vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. Stavebník, který vyvolal 
překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona o elektronických komunikacích 
povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. veškeré náklady na 
nezbytné úpravy  dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení.

IV. Pro účely přeložení SEK dle bodu IV. tohoto vyjádření je stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. smlouvu o realizaci překládky SEK.

Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod 
vyjádření stanovený a určený žadatelem v žádosti.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

3) V zájmovém prostoru stavby se nachází  plynárenské zařízení – STL plynovod PE d 90, d 50 a 
STL plynovodní přípojky, jak vyplývá ze stanoviska   GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 
Brno,  ze dne 19.09.2022  zn.: 5002685279. 
Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení.
- Při souběhu a křížení dalších inž. sítí požadujeme dodržení CSN 73 6005, TPG 702 Ol ,TPG 

702 04, zákon č.458/2000 Sb., případně další předpisy a CSN související s uvedenou stavbou.
V případě křížení zemnící sítě s plynovodní sítí požadujeme provést následující opatření:
- křížení bude kolmé nebo pod úhlem max. 600.
- při křížení zemnících pásků a plynovým potrubím PE bude realizována požární přepážka, 

která bude tvořena z betonové dlaždice 0,5x0,5x0,05m, která místo křížení přesáhne na 
každou stranu 0 0,2m.

- páska uzemnění bude uložena v místě křížení s plynovodem nebo přípojkou na betonovou 
dlaždici

- uvedená opatření slouží k zamezení případných tepelných vlivů od uzemňovací pásky 
(zemnící sítě) na plynárenská zařízení a přípojky

Podpěrné body u WN, VN mimo zastavěnou část obce musí být umístěny min. 4 m od 
vytyčeného PZ

Veškeré stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být 
vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských 
zařízení a plynovodních přípojek.

Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit min. 1 m od STL 
plynovodu a přípojek.

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. Tento souhlas platí jen pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, 
veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení.

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně 
i dlouhodobě nefunkční/ neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich 
poloze a vlastnictví.

Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky(dále jen PZ) jsou dle ust. S 2925 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou 
chráněna ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle S 68 
zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. 
Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné 
požádat o nové stanovisko k této změně.

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé 
škody.



č. j. JA/VYST/0329/2023/Va strana: 7

Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v 
ochranném pásmu PZ (tzn. bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné 
pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, 
sesuvy půdy, vibrace, apod.).

Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 
mimo ochranné pásmo PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).

Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný 
přejezd přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ.

Při realizaci stavby budou dodrženy tyto podmínky pro provádění stavební činnosti:
1. Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. 

Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete 
na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto 
stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy 
bude sepsán protokol. Přesné určení uložení PZ (sondou) je povinen provést stavebník na svůj 
náklad.
Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební 
činnost zahájena. Vytyčení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném a 
bezpečnostním pásmu PZ. Protokol o vytyčení má platnost 2 měsíce.

2. Stavebník povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. 
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do 
stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s 
polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami.

3. Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 0l, TPG 702 04 a TPG 700 03 a zákon č.458/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou.

4. Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena 
pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí.

5. V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie 
musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo 
výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou 
bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být 
tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.

6. Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti 
jejich poškození.

7. Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 
plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti.

8. Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).
9. Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných 

vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) 
na telefon 1239.

10.Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení 
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se 
vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast 
(formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, 
který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem.
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které 
byly povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ.



č. j. JA/VYST/0329/2023/Va strana: 8

11. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. 
Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit 
průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady 
kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ.

12.Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky  budou po kontrole řádně podsypány a obsypány, 
bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu  
s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro projektování, výstavbu, 
rekonstrukce a opravy“, který naleznete na https://www.gasnet.cz/technicke-dokumenty/ a 
v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04.

13.Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky PZ.

14.Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem, bude činnost stavebníka 
vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a 
budou z toho vyvozeny příslušné důsledky.

4) V zájmovém území  se nachází optické vedení v majetku společnosti IBIS PC, s. r. o., Jablonné 
nad Orlicí. Před zahájením prací zajistí stavebník vytyčení tohoto vedení.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV
Kyral František, 561 54  Bystřec čp. 59
Ing. Valenta Karel, 561 64 Bystřec 494
Černohorský Jan, 561 54  Bystřec 58
Vaníček Pavel, 561 54 Bystřec čp. 62
Obec Bystřec, 561 54 Bystřec čp. 182
Kyral Jan, 561 54  Bystřec 59
Rous Milan, Lubník 213, 561 64  Jablonné nad 
Orlicí
Kyral Jakub, 561 54 Bystřec čp. 263 
Killar Petr, Na Valech 168, Ostrovské 
Předměstí, 563 01  Lanškroun
Krummerová Lenka, Dvorská 987, Žichlínské 
Předměstí, 563 01  Lanškroun
Zemědělská a.s. Bystřec, 561 54 Bystřec 411
Lžičařová Marta, Gočárova třída 553/10, 
500 02 Hradec Králové
Ing. Čada Jan, Nad Kuliškou 462/6, Košíře, 
150 00 Praha 5
Mgr. Gemperlová Lenka, Ph.D., Beníškové 
1285/11, Košíře, 150 00 Praha 5 
Sršňová Danuše, 561 54 Bystřec 325
Myslivecký spolek Bystřec, 561 54 Bystřec 
376
Ing. Grünseisen Jiří, 561 54 Bystřec 267
Macháčková Eva, 561 54 Bystřec čp. 267
Vágner Jaroslav, 561 66 Těchonín čp. 104
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 
532 11 Pardubice 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, 
Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Ing. Pavlíček Václav, Kosmonautů 188, 
Polabiny, 530 09 Pardubice 
Ing. Černohorský Pavel, 561 54 Bystřec čp. 92
Černohorský Petr, 561 54 Bystřec čp. 328

Špičák Ladislav, 561 54 Bystřec čp. 303
Pouk Miroslav, 561 54 Bystřec čp. 97
Pouková Dita, 561 54 Bystřec čp. 97
Křivohlávek Vilém, 561 54 Bystřec čp. 299
Prokopec Jan, 561 54 Bystřec čp. 102
Vaníček Jaroslav, 561 54 Bystřec čp. 108
Matějka Oldřich, 561 54 Bystřec čp. 112
Matějka Jan, 561 54 Bystřec čp. 272
Matějka Aleš, 561 54 Bystřec čp. 113
Killar Jan, 561 54 Bystřec čp. 307
Rous Pavel, 561 54 Bystřec čp. 122
Pouk Václav, 561 54 Bystřec čp. 319
Jansa Josef, 561 54 Bystřec čp. 351
Hanyšová Marie, Koburk 58, 563 01 
Výprachtice 
Krejsová Anna, 561 65 Jamné nad Orlicí 41
Prokopec Jaroslav, 561 54  Bystřec 120
Křepelková Martina, Hrabí 2, 783 21 Bílá 
Lhota
Uher Jiří, 561 54 Bystřec čp. 141
Osladil Jaroslav, 561 54 Bystřec čp. 235
Osladilová Marie, 561 54 Bystřec čp. 235
Špičák Jiří, 561 54 Bystřec čp. 144
Killar David, 561 54 Bystřec čp. 364
Ing. Matyáš Libor, 517 64 Orlické Záhoří  70
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 
1106/19, 500 08 Hradec Králové
Tejkl Josef, 561 54 Bystřec čp. 143
Tejklová Marie, 561 54 Bystřec čp. 143
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 130 00 Praha 
Mrázek Jan, 561 64 Čenkovice čp. 33
Mrázek Miroslav, 561 64 Čenkovice čp. 202
Černohous Karel, 561 65 Jamné nad Orlicí 21

https://www.gasnet.cz/technicke-dokumenty/


č. j. JA/VYST/0329/2023/Va strana: 9

Černohousová Hana, 561 65 Jamné nad Orlicí 
čp. 30
Jánská Jana, Grégrova 712, Parník, 560 02  
Česká Třebová
Petřík Josef,  U Obory 958, 561 51 Letohrad
Vanická Dana, Topolová 1752, 565 01 Choceň
Obec Čenkovice, 561 64 Čenkovice čp. 168
Nová Marcela, 561 64 Čenkovice čp. 60
Ing. Nový Miroslav, 561 64 Čenkovice čp. 60
Ing. Pokorný Marek, Ph.D., 561 64 Čenkovice 
čp. 230
Ing. Pokorná Soňa, 561 64 Čenkovice čp. 230
Mrázek Libor, 561 64 Čenkovice čp. 202
Mgr. et. Ing. Petruň Tomáš, B. Václavka 
1791/18, 787 01 Šumperk
Statek Velká Chuchle, a. s., Antala Staška 
1859/34, Krč, 140 00  Praha 4
Ing. Pavlík Zdeněk, Pavlovova 1249/43, 
Předměstí, 568 02 Svitavy
Beran Jindřich, 561 34  Výprachtice 152
Ing. Beran Petr, Nad Údolím 122, Řež, 250 68  
Husinec
Mgr. Beranová Radomíra, 561 34  Výprachtice 
152
Ing. Langr Petr, 561 53  Dolní Čermná 8
Langrová Janina, 561 64  Čenkovice 179
Pouk Jaroslav, 561 23  Damníkov 102
Škrkoň Josef, 560 02  Rybník 49
Škrkoňová Jiřina, 560 02  Rybník 49
SKI KLUB Česká Třebová, z.s., Na Skále 573, 
560 02 Česká Třebová
SKIPARK Červená Voda, s. r. o., Mlýnický 
Dvůr 8, 561 69 Červená Voda
TJ Čenkovice, z. s., 561 64 Čenkovice č. ev. 
153
Ski Čenkovice, s. r. o.,  561 64 Čenkovice č. 
ev. 6
Marat Milan, Nerudova 837/14, 500 02 Hradec 
Králové
Mgr. Růžek Marek, Vrbová 230, Kluk, 290 01 
Poděbrady 
Růžková Petra, Vrbová 230, Kluk, 290 01 
Poděbrady
Grossmannová Pavlína, 561 64 Čenkovice 50
Musil Luboš, 561 64 Čenkovice čp. 35
Smejkalová Květa, 563 01 Výprachtice čp. 346
PaedDr. Šmídová Jarmila, 538 01 Bylany 49
Netušil Miroslav, 561 64 Čenkovice čp. 31
Netušilová Marta, 561 64 Čenkovice 31

Eliášová Dana, 561 53 Dolní Čermná čp. 329
Krátký Petr, 561 54 Bystřec čp. 312
Ing. Stránský Petr, 561 54 Bystřec čp. 447
Stránská Daniela, 561 54 Bystřec čp. 447

Strnad Jaromír, Boženy Němcové 1598, 
560 02  Česká Třebová
Strnadová Blanka, Boženy Němcové 1598, 
560 02  Česká Třebová
Kuchař Milan, 561 64  Čenkovice 225
Ing. Ševeček Ivo, Rousínovská 1027/1, Slatina, 
627 00 Brno  
Mgr. Ševečková Slavomila, Rousínovská 
1027/1, Slatina, 627 00 Brno 
Mgr. Beranová   Jaroslava, K Levému Hradci 
215, Řež, 250 68  Husinec

Děták Daniel, 561 54 Bystřec 448
Dětáková Iveta, 561 54 Bystřec čp. 448
Pouk Petr, 561 54 Bystřec čp. 449
Pouková Petra, 561 54 Bystřec čp. 449
Marešová Hana, 561 54 Bystřec čp. 450
Grossmann Petr, 561 64 Čenkovice 50
Kalasová Eliška, Čechova 38, Parník, 560 02 
Česká Třebová
Matějka Miroslav, 561 64 Čenkovice čp. 11
Matějka Miroslav, 561 64 Čenkovice čp. 37
Valda Jaroslav, Kunčice 232, 561 51 Letohrad
Valdová Marie, Kunčice 232, 561 51 Letohrad
Stryk Jan, Josefy Faimonové 2224/8, Líšeň, 
628 00 Brno
Mgr. Mrázová Eva, Nerudova 555, Žichlínské 
Předměstí, 563 01 Lanškroun
ZO - Odborového sdružení železničářů, 
Elektrotechnika, P. Pš. č. 31, 560 02 Česká 
Třebová
Kalinová Lucie, Sadová 1708, 560 02 Česká 
Třebová
Ing. Pešta Pavel, Krajanská 358/42, Újezd u 
Průhonic, 149 00  Praha 4
Ing. Peštová Dana, Krajanská 358/42, Újezd u 
Průhonic, 149 00  Praha 4
Základní organizace odborového svazu 
zdravotnictví a sociální péče ČR, Svitavská 
nemocnice, Kollárova 643/7, Předměstí, 
568 02 Svitavy
JUDr. Nuckolls Petr, Nerudova 141, Hylváty, 
562 03 Ústí nad Orlicí 

Pavlíčková Marie, 561 54  Bystřec 91
Mgr. Mikmeková Marta , 561 54  Bystřec 443
Mgr. Pavlíček Martin, 561 54  Bystřec 452
Pavlíček Tomáš, DiS., 561 54  Bystřec 442
Ing. Čada Jan, Nad Turbovou 1194/21, Košíře, 
150 00 Praha 5
RNDr. Čadová Růžena, Mendelova 738/3, 
Háje, 149 00 Praha 4
Macháčková Marie, Janáčkova 1003, 
Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun
Černohorská Anna, 561 54  Bystřec 58



č. j. JA/VYST/0329/2023/Va strana: 10

Musilová Jaroslava, 561 64  Čenkovice 2
Ing. Minář Milan, Kroupova 850, Žichlínské 
Předměstí, 563 01  Lanškroun

Hypotéční banka, a. s., Radlická 333/150, 
Radlice, 150 00  Praha 5

CHETENG, s. r. o., Šumavská 524/31, Veveří, 
612 54  Brno
MONETA Money Bank, a. s., Vyskočilova 
1442/1b, Michle, 140 00 Praha

Odůvodnění

Dne 12.10.2022 podala společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín, 
IV – Podmokly, zastoupená na základě plné moci ze dne 28.01.2021 společností MONTPROJEKT, a. 
s., Arnošta z Pardubic 2082, 530 02  Pardubice (dále jen „žadatel“),  žádost o vydání  rozhodnutí o 
prodloužení  doby platnosti územního rozhodnutí a současně změny rozhodnutí o umístění stavby pod 
názvem –„Jablonné n. O., 2 vývody z R22 kV“, číslo stavby IE-12-2007697, v katastrálním území 
Jablonné nad Orlicí, Bystřec a Čenkovice.

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o  změně územního rozhodnutí a o prodloužení doby platnosti  
územního rozhodnutí.

K provedení správního řízení a vydání rozhodnutí na výše uvedenou stavbu  byl Krajským úřadem 
Pardubického kraje, odbor majetkový, stavebního řádu a investic, 532 11  Pardubice, dopisem ze dne 
06.02.2019 pod č. j. KrÚ-9934/2019/OMSŘI/Kš-urč., stanoven odbor výstavby a životního prostředí  
Městského úřadu Jablonné nad Orlicí.

Územní rozhodnutí o umístění předmětné stavby vydal zdejší stavební úřad dne 21.09.2020 pod č. j. 
JA/VYST/3248/202/Va, spis. zn.: JA/VYST/1061/2020/Va/09/20, které nabylo právní moci dne 
27.10.2020,  a rozhodnutí o změně územního rozhodnutí dne 20.12.2021 pod č. j. 
JA/VYST/5086/2021/Va, spis. zn.: JA/VYST/3695/2021/Va/16/21, které nabylo právní moci dne 
22.01.2022.

Stavební úřad usnesením poznamenaným do spisu ze dne 15.11.2022 pod č. j. 
JA/VYST/4795/2022/Va spojil řízení ve věci vydání rozhodnutí o prodloužení  doby platnosti 
územního rozhodnutí a změny územního rozhodnutí o umístění stavby.

Jedná se o stavbu definovanou v 1 odst. 4  zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní, energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „liniový zákon”), tj. stavbu elektrizační soustavy. Na řízení o žádosti se vztahuje 
liniový zákon.

POPIS ZMĚN TRASY Č. 2 NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ:

Venkovní vedení vn bude od stožáru č. 6  ke stožáru č. 15 v k.ú. Bystřec vedeno v nové trase, z větší 
části po levé straně místní komunikace (na opačné straně, než stávající vedení) - viz výkres č. C3.2. 
Propoj mezi novou linkou VN2211 a stávající VN2290 bude ze stožáru č. 6 na betonový sloup č. 8 
(bude provedena výměna sloupu). V úseku změny trasy nebudou umístěna dočasná zařízení. 
Demontáž stávajícího venkovního vedení vn zůstává beze změny.

Změna stavby je zakreslena na koordinačním situačním výkresu č. C1.2, který je volně zmenšen. a je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚN VENKOVNÍHO A KABELOVÉHO VEDENÍ VN A NN: 

Změna trasy č. 2 byla vyvolána žádostí Obce Bystřec o přeložení trasy venkovního vedení v 
lokalitě Cikánském kopci na opačnou stranu místní komunikace. Důvodem bylo, že v dané 
lokalitě obec plánuje na pozemku parc. č. 3314/9, po jeho odkoupení, zřídit stavební 
pozemky. Stávající vedení by bylo příčinou nemožnosti zástavby tohoto pozemku z důvodu 
požárně bezpečnostního řešení.



č. j. JA/VYST/0329/2022/Va strana: 11

Stavební úřad návrh na změnu územního rozhodnutí projednal v rozsahu navržené změny. 

Stavební úřad oznámil dopisem ze dne 22.10.2021 pod č. j. JA/VYST/4240/2021/Va v souladu s 
ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení dotčeným orgánům a 
účastníkům řízení a současně nařídil k projednání předložené žádosti ústní jednání na den 30.11.2021 
se schůzkou pozvaných v 9:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Bystřec a v 10:30 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu Čenkovice.

Současně sdělil, že musí být závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. stavebního zákona a 
námitky účastníků řízení uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží.

Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, oznámení o zahájení řízení a další úkony 
v řízení stavební úřad doručuje postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům a 
obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, jednotlivě.

Dále stavební úřad upozornil že:
- K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního 

nebo regulačního plánu, se nepřihlíží.

- Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v 
odstavci 4, se nepřihlíží.

- Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem 
řízení podle § 85 odst. 2 písm. c), může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v 
jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního  předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.

Po uplynutí uvedené lhůty pro vyjádření byla dána možnost podle § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí, a to do 07.12.2021. V této lhůtě se žádný z účastníků řízení k podkladům 
rozhodnutí nevyjádřil.

Návrh byl doložen (i v průběhu řízení) těmito rozhodnutími, vyjádřeními a souhlasy:
1) Dokumentace změny stavby zpracovaná Ing. Miroslavem Merglem, autorizovaným inženýrem pro 

technologická zařízení staveb, ČKAIT  0701318 ze září 2022
2) Plná moc evidenční číslo: PM – 010/2021 pro MONTPROJEKT, a.s. Pardubice – ČEZ Distribuce 

ze dne 28.1.2021
3) Závazné stanovisko orgánu územního plánování Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor 

rozvoje,  oddělení územního plánování, Pardubice, ze dne 21.09.2022 pod č. j. KrÚ 74608/2022
4) Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 

technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, ze dne 09.09.2022 
pod zn.: 0101806821

5) Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN, a. s., Českomoravská 
2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9, ze dne27.09.2022 pod č. j. 768925/22

6) Stanovisko společnosti GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno, ze dne 
19.09.2022 pod zn.: 5002685279

7) Vyjádření k projektové dokumentaci společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, 
Slezská 350, 56 164  Jablonné nad Orlicí, ze dne 15.09.2022 pod č. j. JA/LN/22/2118

8) Vyjádření k existenci sítě společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, 
56 164  Jablonné nad Orlicí, ze dne 15.10.2020 pod č. j. JA/LN/20/2453

9) Vyjádření společnosti IBIS PC, s. r. o., Aloise Hanuše 138, 561 64  Jablonné nad Orlicí, ze dne 
08.09.2022

Při posuzování a rozhodování stavební úřad vycházel ze spolehlivě zjištěných důkazů, které posuzoval 
jednotlivě i ve vzájemných souvislostech, řídil se platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou číslo 



č. j. JA/VYST/0329/2022/Va strana: 12

503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního patření a stavebního řádu, 
v platném znění, vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném 
znění, zákonem č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů, jakož i Listinou 
základních práv a svobod, která je součástí Ústavy České republiky. Návrh je v souladu s požadavky 
na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních právních předpisů a se 
stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů.

Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 85 stavebního zákona.  Přitom vzal v úvahu 
druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejího provádění, dopad na zájmy 
chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou 
být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich těch osob, které jsou 
uvedeny v rozdělovníku územního rozhodnutí, a proto jim přiznal postavení účastníka řízení.

Účastníci řízení nebo jejich zmocněnci  dle § 85 odst. 1 stavebního zákona: 
(doporučeně na dodejku)

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV (doručí se: MONTPROJEKT, a. s., Arnošta z Pardubic 
2082, 530 02  Pardubice – adresa pro doručování MONTPROJEKT, a. s., Lidická 934, 570 01  
Litomyšl DS: fgdetem)
Město Jablonné nad Orlicí, náměstí 5. května čp. 4, 561 64  Jablonné nad Orlicí
Obec Bystřec, 561 54 Bystřec čp. 182
Obec Čenkovice, 561 64 Čenkovice čp. 168

Účastníci řízení nebo jejich zmocněnci  dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 
(doporučeně na dodejku)

Kyral František, 561 54  Bystřec čp. 59
Ing. Valenta Karel, 561 64 Bystřec 494
Černohorský Jan, 561 54  Bystřec 58
Vaníček Pavel, 561 54 Bystřec čp. 62
Obec Bystřec, 561 54 Bystřec čp. 182
Kyral Jan, 561 54  Bystřec 59
Rous Milan, Lubník 213, 561 64  Jablonné nad 
Orlicí
Kyral Jakub, 561 54 Bystřec čp. 263 
Killar Petr, Na Valech 168, Ostrovské 
Předměstí, 563 01  Lanškroun
Krummerová Lenka, Dvorská 987, Žichlínské 
Předměstí, 563 01  Lanškroun
Zemědělská a.s. Bystřec, 561 54 Bystřec 411
Lžičařová Marta, Gočárova třída 553/10, 
500 02 Hradec Králové
Ing. Čada Jan, Nad Kuliškou 462/6, Košíře, 
150 00 Praha 5
Mgr. Gemperlová Lenka, Ph.D., Beníškové 
1285/11, Košíře, 150 00 Praha 5 
Sršňová Danuše, 561 54 Bystřec 325
Myslivecký spolek Bystřec, 561 54 Bystřec 
376
Ing. Grünseisen Jiří, 561 54 Bystřec 267
Macháčková Eva, 561 54 Bystřec čp. 267
Vágner Jaroslav, 561 66 Těchonín čp. 104
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 
532 11 Pardubice 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, 
Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Ing. Pavlíček Václav, Kosmonautů 188, 
Polabiny, 530 09 Pardubice 
Ing. Černohorský Pavel, 561 54 Bystřec čp. 92
Černohorský Petr, 561 54 Bystřec čp. 328
Špičák Ladislav, 561 54 Bystřec čp. 303
Pouk Miroslav, 561 54 Bystřec čp. 97
Pouková Dita, 561 54 Bystřec čp. 97
Křivohlávek Vilém, 561 54 Bystřec čp. 299
Prokopec Jan, 561 54 Bystřec čp. 102
Vaníček Jaroslav, 561 54 Bystřec čp. 108
Matějka Oldřich, 561 54 Bystřec čp. 112
Matějka Jan, 561 54 Bystřec čp. 272
Matějka Aleš, 561 54 Bystřec čp. 113
Killar Jan, 561 54 Bystřec čp. 307
Rous Pavel, 561 54 Bystřec čp. 122
Pouk Václav, 561 54 Bystřec čp. 319
Jansa Josef, 561 54 Bystřec čp. 351
Hanyšová Marie, Koburk 58, 563 01 
Výprachtice 
Krejsová Anna, 561 65 Jamné nad Orlicí 41
Prokopec Jaroslav, 561 54  Bystřec 120
Křepelková Martina, Hrabí 2, 783 21 Bílá 
Lhota
Uher Jiří, 561 54 Bystřec čp. 141
Osladil Jaroslav, 561 54 Bystřec čp. 235
Osladilová Marie, 561 54 Bystřec čp. 235
Špičák Jiří, 561 54 Bystřec čp. 144
Killar David, 561 54 Bystřec čp. 364
Ing. Matyáš Libor, 517 64 Orlické Záhoří  70
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 
1106/19, 500 08 Hradec Králové



č. j. JA/VYST/0329/2022/Va strana: 13

Tejkl Josef, 561 54 Bystřec čp. 143
Tejklová Marie, 561 54 Bystřec čp. 143
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 130 00 Praha 
Mrázek Jan, 561 64 Čenkovice čp. 33
Mrázek Miroslav, 561 64 Čenkovice čp. 202
Černohous Karel, 561 65 Jamné nad Orlicí 21
Černohousová Hana, 561 65 Jamné nad Orlicí 
čp. 30
Jánská Jana, Grégrova 712, Parník, 560 02  
Česká Třebová
Petřík Josef,  U Obory 958, 561 51 Letohrad
Vanická Dana, Topolová 1752, 565 01 Choceň
Obec Čenkovice, 561 64 Čenkovice čp. 168
Nová Marcela, 561 64 Čenkovice čp. 60
Ing. Nový Miroslav, 561 64 Čenkovice čp. 60
Ing. Pokorný Marek, Ph.D., 561 64 Čenkovice 
čp. 230
Ing. Pokorná Soňa, 561 64 Čenkovice čp. 230
Mrázek Libor, 561 64 Čenkovice čp. 202
Mgr. et. Ing. Petruň Tomáš, B. Václavka 
1791/18, 787 01 Šumperk
Statek Velká Chuchle, a. s., Antala Staška 
1859/34, Krč, 140 00  Praha 4
Ing. Pavlík Zdeněk, Pavlovova 1249/43, 
Předměstí, 568 02 Svitavy
Beran Jindřich, 561 34  Výprachtice 152
Ing. Beran Petr, Nad Údolím 122, Řež, 250 68  
Husinec
Mgr. Beranová Radomíra, 561 34  Výprachtice 
152
Ing. Langr Petr, 561 53  Dolní Čermná 8
Langrová Janina, 561 64  Čenkovice 179
Pouk Jaroslav, 561 23  Damníkov 102
Škrkoň Josef, 560 02  Rybník 49
Škrkoňová Jiřina, 560 02  Rybník 49
SKI KLUB Česká Třebová, z.s., Na Skále 573, 
560 02 Česká Třebová
SKIPARK Červená Voda, s. r. o., Mlýnický 
Dvůr 8, 561 69 Červená Voda
TJ Čenkovice, z. s., 561 64 Čenkovice č. ev. 
153
Ski Čenkovice, s. r. o.,  561 64 Čenkovice č. 
ev. 6
Marat Milan, Nerudova 837/14, 500 02 Hradec 
Králové
Mgr. Růžek Marek, Vrbová 230, Kluk, 290 01 
Poděbrady 
Růžková Petra, Vrbová 230, Kluk, 290 01 
Poděbrady
Grossmannová Pavlína, 561 64 Čenkovice 50
Musil Luboš, 561 64 Čenkovice čp. 35
Smejkalová Květa, 563 01 Výprachtice čp. 346
PaedDr. Šmídová Jarmila, 538 01 Bylany 49
Netušil Miroslav, 561 64 Čenkovice čp. 31

Netušilová Marta, 561 64 Čenkovice 31

Eliášová Dana, 561 53 Dolní Čermná čp. 329
Krátký Petr, 561 54 Bystřec čp. 312
Ing. Stránský Petr, 561 54 Bystřec čp. 447
Stránská Daniela, 561 54 Bystřec čp. 447
Strnad Jaromír, Boženy Němcové 1598, 
560 02  Česká Třebová
Strnadová Blanka, Boženy Němcové 1598, 
560 02  Česká Třebová
Kuchař Milan, 561 64  Čenkovice 225
Ing. Ševeček Ivo, Rousínovská 1027/1, Slatina, 
627 00 Brno  
Mgr. Ševečková Slavomila, Rousínovská 
1027/1, Slatina, 627 00 Brno 
Mgr. Beranová   Jaroslava, K Levému Hradci 
215, Řež, 250 68  Husinec

Děták Daniel, 561 54 Bystřec 448
Dětáková Iveta, 561 54 Bystřec čp. 448
Pouk Petr, 561 54 Bystřec čp. 449
Pouková Petra, 561 54 Bystřec čp. 449
Marešová Hana, 561 54 Bystřec čp. 450
Grossmann Petr, 561 64 Čenkovice 50
Kalasová Eliška, Čechova 38, Parník, 560 02 
Česká Třebová
Matějka Miroslav, 561 64 Čenkovice čp. 11
Matějka Miroslav, 561 64 Čenkovice čp. 37
Valda Jaroslav, Kunčice 232, 561 51 Letohrad
Valdová Marie, Kunčice 232, 561 51 Letohrad
Stryk Jan, Josefy Faimonové 2224/8, Líšeň, 
628 00 Brno
Mgr. Mrázová Eva, Nerudova 555, Žichlínské 
Předměstí, 563 01 Lanškroun
ZO - Odborového sdružení železničářů, 
Elektrotechnika, P. Pš. č. 31, 560 02 Česká 
Třebová
Kalinová Lucie, Sadová 1708, 560 02 Česká 
Třebová
Ing. Pešta Pavel, Krajanská 358/42, Újezd u 
Průhonic, 149 00  Praha 4
Ing. Peštová Dana, Krajanská 358/42, Újezd u 
Průhonic, 149 00  Praha 4
Základní organizace odborového svazu 
zdravotnictví a sociální péče ČR, Svitavská 
nemocnice, Kollárova 643/7, Předměstí, 
568 02 Svitavy
JUDr. Nuckolls Petr, Nerudova 141, Hylváty, 
562 03 Ústí nad Orlicí 

Pavlíčková Marie, 561 54  Bystřec 91
Mgr. Mikmeková Marta , 561 54  Bystřec 443
Mgr. Pavlíček Martin, 561 54  Bystřec 452
Pavlíček Tomáš, DiS., 561 54  Bystřec 442



č. j. JA/VYST/0329/2022/Va strana: 14

Ing. Čada Jan, Nad Turbovou 1194/21, Košíře, 
150 00 Praha 5
RNDr. Čadová Růžena, Mendelova 738/3, 
Háje, 149 00 Praha 4
Macháčková Marie, Janáčkova 1003, 
Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun
Černohorská Anna, 561 54  Bystřec 58
Musilová Jaroslava, 561 64  Čenkovice 2
Ing. Minář Milan, Kroupova 850, Žichlínské 
Předměstí, 563 01  Lanškroun

Hypotéční banka, a. s., Radlická 333/150, 
Radlice, 150 00  Praha 5
CHETENG, s. r. o., Šumavská 524/31, Veveří, 
612 54  Brno
MONETA Money Bank, a. s., Vyskočilova 
1442/1b, Michle, 140 00 Praha

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, 
a.s. Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín
CETIN, a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň,          
190 00 Praha 9
GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, 
602 00  Brno
IBIS PC, s. r. o., Aloise Hanuše 138, 561 64       
Jablonné nad Orlicí
Vodafone Czech Republic, a. s., náměstí 
Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5
Správa železnic, státní organizace, Oblastní 
ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 
501 01 Hradec Králové
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 
951/8, 500 03  Hradec Králové

Účastníci řízení nebo jejich zmocněnci  dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona: 
(veřejnou vyhláškou)

V souladu s ustanovením § 87 odst. 3 stavebního zákona se účastníci územního řízení podle § 85 odst. 
2 písm. b) stavebního zákona v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných 
veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
dotčených vlivem záměru. 

Účastníky řízení jsou vlastníci následujících pozemků a staveb:

v katastrálním území Bystřec - parc. č. 3375/3 (ostatní plocha), 120/2 (ostatní plocha), 125/9 (trvalý 
travní porost), 170/34 (orná půda), 170/45 (zahrada), 170/44 (orná půda), 170/52 (orná půda), 170/25 
(orná půda), 170/26 (orná půda), 170/27 (zahrada), 170/3 (zahrada), 237/19 (trvalý travní porost), 
237/20 (trvalý travní porost), 237/21 (trvalý travní porost), 237/22 (trvalý travní porost), 237/23 
(trvalý travní porost), 237/39 (trvalý travní porost), 237/25 (trvalý travní porost), 222/48 (trvalý travní 
porost) 

v katastrálním území Čenkovice - parc. č. 206/6 (ostatní plocha), 379/2 (ostatní plocha), 484/2 
(zahrada), 475/1 (trvalý travní porost), 486/13 (trvalý travní porost), 486/14 (trvalý travní porost), 
486/15 (trvalý travní porost), 861/2 (ostatní plocha), 385/1 (ostatní plocha), 385/3 (ostatní plocha), 
386/1 (zahrada), 389/1 (trvalý travní porost). st. 414 (zastavěná plocha a nádvoří),  391/24 (ostatní 
plocha), 391/27 (ostatní plocha), stp. č. 347/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 386/2 (zahrada), 
st. č. 195 (zastavěná plocha a nádvoří),   parc. č. 385/8 (ostatní plocha), stp. č. 198/4 (zastavěná plocha 
a nádvoří), st. č. 198/3 (zastavěná plocha a nádvoří),  parc. č. 376/5 (trvalý travní porost), 949 (ostatní 
plocha),  206/2 (ostatní plocha), 227/1 (ostatní plocha), 229/2 (ostatní plocha)

Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu stanoveným vyhláškou č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využití území, v platném znění,  a vyhláškou č. 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby, v platném znění.

Stavební zákon umožňuje stavebnímu úřadu na odůvodněnou žádost navrhovatele platnost územního 
rozhodnutí prodloužit. Podáním žádosti se běh lhůty platnosti rozhodnutí staví. 

Stavební úřad posoudil důvody o prodloužení platnosti územního rozhodnutí. Protože předpoklady, za 
kterých bylo územní rozhodnutí vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti závazná 
stanoviska dotčených orgánů, stavební úřad žádosti vyhověl.

Před vydáním rozhodnutí dal stavební úřad účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům  
rozhodnutí, ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu. Této možnosti žádný z účastníků řízení 
nevyužil.



č. j. JA/VYST/0329/2022/Va strana: 15

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na ně 
a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad posoudil uvedené podklady jednotlivě i ve vzájemných souvislostech a neshledal 
důvody, pro které by změnu  územní rozhodnutí o umístění stavby  a prodloužení doby platnosti 
územního rozhodnutí nemohl vydat, a rozhodl o podané žádosti tak, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání, a to do 
15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru majetkovému, 
stavebního řádu a investic, který o odvolání rozhodne, a to cestou Městského úřadu Jablonné nad 
Orlicí, odboru  výstavby a životního prostředí, u něhož se odvolání podává.

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.

Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník - odvolatel potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady stavební úřad.

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Včas podané a přípustné odvolání má dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.         

Hana Valentová, DiS.
vedoucí odboru výstavby a životního prostředí

Správní poplatek byl vyměřen

- za vydání  změny územního rozhodnutí podle sazebníku zákona o správních poplatcích, 
položka 17 odst. 1 písm. e) poznámka 5. ve výši 500  Kč

- za vydání rozhodnutí o  prodloužení platnosti územního rozhodnutí podle sazebníku 
zákona o správních poplatcích, položka 17 odst. 1 písm. e) poznámka 6. ve výši 500  Kč

Správní poplatek byl zaplacen bankovním převodem. 

Příloha
• situační výkres změny č. 2



č. j. JA/VYST/0329/2022/Va strana: 16

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
v Jablonném nad Orlicí, Obecního úřadu Bystřec a Obecního úřadu Čenkovice. 15 den je posledním 
dnem oznámení.

Datum vyvěšení: ……………            Datum sejmutí: ....................

…………………....................              ………………......................
Podpis oprávněné osoby, Podpis oprávněné osoby,
potvrzující vyvěšení    potvrzující sejmutí

Účastníci řízení nebo jejich zmocněnci  dle § 85 odst. 1 stavebního zákona: 
(doporučeně na dodejku)

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV (doručí se: MONTPROJEKT, a. s., Arnošta z Pardubic 
2082, 530 02  Pardubice – adresa pro doručování MONTPROJEKT, a. s., Lidická 934, 570 01  
Litomyšl DS: fgdetem)
Město Jablonné nad Orlicí, náměstí 5. května čp. 4, 561 64  Jablonné nad Orlicí
Obec Bystřec, 561 54 Bystřec čp. 182
Obec Čenkovice, 561 64 Čenkovice čp. 168

Účastníci řízení nebo jejich zmocněnci  dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 
(doporučeně na dodejku)

Kyral František, 561 54  Bystřec čp. 59
Ing. Valenta Karel, 561 64 Bystřec 494
Černohorský Jan, 561 54  Bystřec 58
Vaníček Pavel, 561 54 Bystřec čp. 62
Obec Bystřec, 561 54 Bystřec čp. 182
Kyral Jan, 561 54  Bystřec 59
Rous Milan, Lubník 213, 561 64  Jablonné nad 
Orlicí
Kyral Jakub, 561 54 Bystřec čp. 263 
Killar Petr, Na Valech 168, Ostrovské 
Předměstí, 563 01  Lanškroun
Krummerová Lenka, Dvorská 987, Žichlínské 
Předměstí, 563 01  Lanškroun
Zemědělská a.s. Bystřec, 561 54 Bystřec 411
Lžičařová Marta, Gočárova třída 553/10, 
500 02 Hradec Králové
Ing. Čada Jan, Nad Kuliškou 462/6, Košíře, 
150 00 Praha 5
Mgr. Gemperlová Lenka, Ph.D., Beníškové 
1285/11, Košíře, 150 00 Praha 5 
Sršňová Danuše, 561 54 Bystřec 325
Myslivecký spolek Bystřec, 561 54 Bystřec 
376
Ing. Grünseisen Jiří, 561 54 Bystřec 267
Macháčková Eva, 561 54 Bystřec čp. 267
Vágner Jaroslav, 561 66 Těchonín čp. 104
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 
532 11 Pardubice 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, 
Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Ing. Pavlíček Václav, Kosmonautů 188, 
Polabiny, 530 09 Pardubice 
Ing. Černohorský Pavel, 561 54 Bystřec čp. 92
Černohorský Petr, 561 54 Bystřec čp. 328
Špičák Ladislav, 561 54 Bystřec čp. 303
Pouk Miroslav, 561 54 Bystřec čp. 97
Pouková Dita, 561 54 Bystřec čp. 97
Křivohlávek Vilém, 561 54 Bystřec čp. 299
Prokopec Jan, 561 54 Bystřec čp. 102
Vaníček Jaroslav, 561 54 Bystřec čp. 108
Matějka Oldřich, 561 54 Bystřec čp. 112
Matějka Jan, 561 54 Bystřec čp. 272
Matějka Aleš, 561 54 Bystřec čp. 113
Killar Jan, 561 54 Bystřec čp. 307
Rous Pavel, 561 54 Bystřec čp. 122
Pouk Václav, 561 54 Bystřec čp. 319
Jansa Josef, 561 54 Bystřec čp. 351
Hanyšová Marie, Koburk 58, 563 01 
Výprachtice 
Krejsová Anna, 561 65 Jamné nad Orlicí 41
Prokopec Jaroslav, 561 54  Bystřec 120
Křepelková Martina, Hrabí 2, 783 21 Bílá 
Lhota
Uher Jiří, 561 54 Bystřec čp. 141
Osladil Jaroslav, 561 54 Bystřec čp. 235
Osladilová Marie, 561 54 Bystřec čp. 235



č. j. JA/VYST/0329/2022/Va strana: 17

Špičák Jiří, 561 54 Bystřec čp. 144
Killar David, 561 54 Bystřec čp. 364
Ing. Matyáš Libor, 517 64 Orlické Záhoří  70
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 
1106/19, 500 08 Hradec Králové
Tejkl Josef, 561 54 Bystřec čp. 143
Tejklová Marie, 561 54 Bystřec čp. 143
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 130 00 Praha 
Mrázek Jan, 561 64 Čenkovice čp. 33
Mrázek Miroslav, 561 64 Čenkovice čp. 202
Černohous Karel, 561 65 Jamné nad Orlicí 21
Černohousová Hana, 561 65 Jamné nad Orlicí 
čp. 30
Jánská Jana, Grégrova 712, Parník, 560 02  
Česká Třebová
Petřík Josef,  U Obory 958, 561 51 Letohrad
Vanická Dana, Topolová 1752, 565 01 Choceň
Obec Čenkovice, 561 64 Čenkovice čp. 168
Nová Marcela, 561 64 Čenkovice čp. 60
Ing. Nový Miroslav, 561 64 Čenkovice čp. 60
Ing. Pokorný Marek, Ph.D., 561 64 Čenkovice 
čp. 230
Ing. Pokorná Soňa, 561 64 Čenkovice čp. 230
Mrázek Libor, 561 64 Čenkovice čp. 202
Mgr. et. Ing. Petruň Tomáš, B. Václavka 
1791/18, 787 01 Šumperk
Statek Velká Chuchle, a. s., Antala Staška 
1859/34, Krč, 140 00  Praha 4
Ing. Pavlík Zdeněk, Pavlovova 1249/43, 
Předměstí, 568 02 Svitavy
Beran Jindřich, 561 34  Výprachtice 152
Ing. Beran Petr, Nad Údolím 122, Řež, 250 68  
Husinec
Mgr. Beranová Radomíra, 561 34  Výprachtice 
152
Ing. Langr Petr, 561 53  Dolní Čermná 8
Langrová Janina, 561 64  Čenkovice 179
Pouk Jaroslav, 561 23  Damníkov 102
Škrkoň Josef, 560 02  Rybník 49
Škrkoňová Jiřina, 560 02  Rybník 49
SKI KLUB Česká Třebová, z.s., Na Skále 573, 
560 02 Česká Třebová
SKIPARK Červená Voda, s. r. o., Mlýnický 
Dvůr 8, 561 69 Červená Voda
TJ Čenkovice, z. s., 561 64 Čenkovice č. ev. 
153
Ski Čenkovice, s. r. o.,  561 64 Čenkovice č. 
ev. 6
Marat Milan, Nerudova 837/14, 500 02 Hradec 
Králové
Mgr. Růžek Marek, Vrbová 230, Kluk, 290 01 
Poděbrady 
Růžková Petra, Vrbová 230, Kluk, 290 01 
Poděbrady

Grossmannová Pavlína, 561 64 Čenkovice 50
Musil Luboš, 561 64 Čenkovice čp. 35
Smejkalová Květa, 563 01 Výprachtice čp. 346
PaedDr. Šmídová Jarmila, 538 01 Bylany 49
Netušil Miroslav, 561 64 Čenkovice čp. 31
Netušilová Marta, 561 64 Čenkovice 31

Eliášová Dana, 561 53 Dolní Čermná čp. 329
Krátký Petr, 561 54 Bystřec čp. 312
Ing. Stránský Petr, 561 54 Bystřec čp. 447
Stránská Daniela, 561 54 Bystřec čp. 447
Strnad Jaromír, Boženy Němcové 1598, 
560 02  Česká Třebová
Strnadová Blanka, Boženy Němcové 1598, 
560 02  Česká Třebová
Kuchař Milan, 561 64  Čenkovice 225
Ing. Ševeček Ivo, Rousínovská 1027/1, Slatina, 
627 00 Brno  
Mgr. Ševečková Slavomila, Rousínovská 
1027/1, Slatina, 627 00 Brno 
Mgr. Beranová   Jaroslava, K Levému Hradci 
215, Řež, 250 68  Husinec

Děták Daniel, 561 54 Bystřec 448
Dětáková Iveta, 561 54 Bystřec čp. 448
Pouk Petr, 561 54 Bystřec čp. 449
Pouková Petra, 561 54 Bystřec čp. 449
Marešová Hana, 561 54 Bystřec čp. 450
Grossmann Petr, 561 64 Čenkovice 50
Kalasová Eliška, Čechova 38, Parník, 560 02 
Česká Třebová
Matějka Miroslav, 561 64 Čenkovice čp. 11
Matějka Miroslav, 561 64 Čenkovice čp. 37
Valda Jaroslav, Kunčice 232, 561 51 Letohrad
Valdová Marie, Kunčice 232, 561 51 Letohrad
Stryk Jan, Josefy Faimonové 2224/8, Líšeň, 
628 00 Brno
Mgr. Mrázová Eva, Nerudova 555, Žichlínské 
Předměstí, 563 01 Lanškroun
ZO - Odborového sdružení železničářů, 
Elektrotechnika, P. Pš. č. 31, 560 02 Česká 
Třebová
Kalinová Lucie, Sadová 1708, 560 02 Česká 
Třebová
Ing. Pešta Pavel, Krajanská 358/42, Újezd u 
Průhonic, 149 00  Praha 4
Ing. Peštová Dana, Krajanská 358/42, Újezd u 
Průhonic, 149 00  Praha 4
Základní organizace odborového svazu 
zdravotnictví a sociální péče ČR, Svitavská 
nemocnice, Kollárova 643/7, Předměstí, 
568 02 Svitavy
JUDr. Nuckolls Petr, Nerudova 141, Hylváty, 
562 03 Ústí nad Orlicí 



č. j. JA/VYST/0329/2022/Va strana: 18

Pavlíčková Marie, 561 54  Bystřec 91
Mgr. Mikmeková Marta , 561 54  Bystřec 443
Mgr. Pavlíček Martin, 561 54  Bystřec 452
Pavlíček Tomáš, DiS., 561 54  Bystřec 442
Ing. Čada Jan, Nad Turbovou 1194/21, Košíře, 
150 00 Praha 5
RNDr. Čadová Růžena, Mendelova 738/3, 
Háje, 149 00 Praha 4
Macháčková Marie, Janáčkova 1003, 
Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun
Černohorská Anna, 561 54  Bystřec 58
Musilová Jaroslava, 561 64  Čenkovice 2
Ing. Minář Milan, Kroupova 850, Žichlínské 
Předměstí, 563 01  Lanškroun

Hypotéční banka, a. s., Radlická 333/150, 
Radlice, 150 00  Praha 5
CHETENG, s. r. o., Šumavská 524/31, Veveří, 
612 54  Brno

MONETA Money Bank, a. s., Vyskočilova 
1442/1b, Michle, 140 00 Praha

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, 
a.s. Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín
CETIN, a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň,          
190 00 Praha 9
GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, 
602 00  Brno
IBIS PC, s. r. o., Aloise Hanuše 138, 561 64       
Jablonné nad Orlicí
Vodafone Czech Republic, a. s., náměstí 
Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5
Správa železnic, státní organizace, Oblastní 
ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 
501 01 Hradec Králové
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 
951/8, 500 03  Hradec Králové

Účastníci řízení nebo jejich zmocněnci  dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona: 
(veřejnou vyhláškou)

V souladu s ustanovením § 87 odst. 3 stavebního zákona se účastníci územního řízení podle § 85 odst. 
2 písm. b) stavebního zákona v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných 
veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
dotčených vlivem záměru. 

Účastníky řízení jsou vlastníci následujících pozemků a staveb:

v katastrálním území Bystřec - parc. č. 3375/3 (ostatní plocha), 120/2 (ostatní plocha), 125/9 (trvalý 
travní porost), 170/34 (orná půda), 170/45 (zahrada), 170/44 (orná půda), 170/52 (orná půda), 170/25 
(orná půda), 170/26 (orná půda), 170/27 (zahrada), 170/3 (zahrada), 237/19 (trvalý travní porost), 
237/20 (trvalý travní porost), 237/21 (trvalý travní porost), 237/22 (trvalý travní porost), 237/23 
(trvalý travní porost), 237/39 (trvalý travní porost), 237/25 (trvalý travní porost), 222/48 (trvalý travní 
porost) 

v katastrálním území Čenkovice - parc. č. 206/6 (ostatní plocha), 379/2 (ostatní plocha), 484/2 
(zahrada), 475/1 (trvalý travní porost), 486/13 (trvalý travní porost), 486/14 (trvalý travní porost), 
486/15 (trvalý travní porost), 861/2 (ostatní plocha), 385/1 (ostatní plocha), 385/3 (ostatní plocha), 
386/1 (zahrada), 389/1 (trvalý travní porost). st. 414 (zastavěná plocha a nádvoří),  391/24 (ostatní 
plocha), 391/27 (ostatní plocha), stp. č. 347/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 386/2 (zahrada), 
st. č. 195 (zastavěná plocha a nádvoří),   parc. č. 385/8 (ostatní plocha), stp. č. 198/4 (zastavěná plocha 
a nádvoří), st. č. 198/3 (zastavěná plocha a nádvoří),  parc. č. 376/5 (trvalý travní porost), 949 (ostatní 
plocha),  206/2 (ostatní plocha), 227/1 (ostatní plocha), 229/2 (ostatní plocha)

Dotčené orgány
(doporučeně na dodejku)

Obecní úřad  Bystřec, 561 54 Bystřec čp. 182
Obecní úřad Čenkovice, 561 64 Čenkovice čp. 168
Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, 564 01  Žamberk

- vodoprávní úřad
- orgán v oblasti nakládání s odpady
- orgán státní správy lesů
- orgán ochrany přírody a krajiny



č. j. JA/VYST/0329/2022/Va strana: 19

- orgán ochrany zemědělského půdního fondu
Městský úřad Žamberk, odbor  stavebního úřadu a územního plánování, 564 01  Žamberk
Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy, 564 01  Žamberk
Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, náměstí J. M. Marků 12, 563 01  Lanškroun

- orgán ochrany přírody a krajiny
- orgán v oblasti nakládání s odpady
- orgán ochrany ovzduší
- orgán státní správy lesů
- vodoprávní úřad

Městský úřad Lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství, náměstí J. M. Marků 12, 563 01  
Lanškroun
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, 562 03  Ústí 
nad Orlicí
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany Územních 
zájmů, Tychonova 1, 160 01  Praha 6
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, 
Dopravní inspektorát, Tvardkova 1191, 562 27  Ústí nad Orlicí
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor rozvoje, oddělení územního plánování, Komenského náměstí 
125, 532 11  Pardubice

Na vědomí
Obecní úřad Výprachtice, stavební úřad, 561 34 Výprachtice 3


		2023-01-23T07:55:46+0000
	Not specified




